ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LAM SƠN

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND                         Lam Sơn, ngày 30 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện chi trả quà tặng cho người dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm

Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9

 Thực hiện Nghị quyết số 263/NQ-CP ngày 29/8/2025 của Chính phủ về việc

tặng quà nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh

2/9; Quyết định 1867/QĐ-TTg ngày 29/8/2025 của Chính Phủ về việc bổ sung có

mục tiêu từ ngân sách trung ương cho ngân sách địa phương để tặng quà nhân dân

nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9; hướng dẫn số

13578/BTC-NSNN ngày 29/8/2025 của Bộ Tài Chính về việc hướng dẫn việc tặng

quà người dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9.

 Thực hiện chủ trương của Ban Thường vụ Đảng ủy, UBND xã Lam Sơn

thông báo việc thực hiện chi trả tặng quà người dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách

mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9 cụ thể như sau:

 1. Thời gian, địa điểm, phân công thực hiện chi trả

 1.1. Thời gian thực hiện chi trả:  Chi trả 01 ngày, vào ngày 01/9/2025:

 - Buổi sáng từ 7 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút,

 - Buổi chiều từ 13 giờ đến 17 giờ.

 - Đối với các trường hợp vì lý do khách quan chưa đến nhận thực hiện chi trả

đến hết ngày 15/9/2025.

 1.2. Địa điểm, phân công thực hiện chi trả  (Có danh sách kèm theo)

 2. Công an xã: Thực hiện trích xuất danh sách công dân trong cơ sở dữ liệu

quốc gia về dân cư tại thời điểm 24 giờ 00 phút, ngày 30 tháng 8 năm 2025, chi tiết

theo từng thôn, từng hộ, từng nhân khẩu, cung cấp cho các tổ chi trả làm căn cứ thực

hiện theo quy định. Đồng thời phân công cán bộ, chiến sĩ tham gia thực hiện nhiệm

vụ tại các tổ.

 3. Trung tâm cung ứng dịch vụ công: Thực hiện Tuyên truyền, thông báo,

hướng dẫn người dân việc thực hiện chi trả tặng quà người dân nhân dịp kỷ niệm 80

năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9 tại các điểm chi trả do UBND xã bố

trí theo quy định.

 4. Tổ chức thực hiện

- Các đồng chí Tổ trưởng các Tổ công tác chịu trách nhiệm chỉ đạo chung

- Các đồng chí trưởng các bàn chủ động liên hệ với Văn phòng HĐND và

UBND xã (qua đồng chí Nguyễn Thị Nụ ) nhận đầy đủ danh sách và nhận tiền để

thực hiện chi trả đúng quy định.

 5. Văn phòng HĐND và UBND xã: Trên cơ sở danh sách chi trả đấu mối

KBNN thực hiện các nội dung chi trả, thanh quyết toán theo quy định.

Đề nghị cán bộ, công chức thực hiện nghiêm việc phân công chi trả tặng quà

người dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9 theo

quy định./.

Nơi nhận:

- Văn phòng UBND tỉnh (b/c);

- TTr Đảng uỷ, HĐND xã (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Các phòng, đơn vị liên quan;

- Lưu: VT.

                                                CHỦ TỊCH

                                                Lê Văn Niệm

		2025-08-30T20:38:02+0700

		2025-08-30T21:12:03+0700

		2025-08-30T21:12:48+0700